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Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios. 
Dosis declaradas 

Gripe Totales Municipio Neumo 
A 

Neumo 
B A B C D E F G Neumo Gripe 

Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 266 28 3.485 1.018 66 91 15 5 160 294 4.840 
Alhama de Murcia 163 9 2.359 377 15 12 9 2 41 172 2.815 
Beniel 22 3 867 221 6 3 0 1 49 25 1.147 
Campos del Río 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Librilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Mula 182 18 2.586 868 57 17   3 74 200 3.605 
Murcia 2.040 340 30.986 7.374 343 891 35 21 1.762 2.380 41.412 
Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Santomera 101 47 1.430 382 10 6 1 1 61 148 1.891 
Total Area I 2.774 445 41.713 10.240 497 1.020 60 33 2.147 3.219 55.710 
Cartagena 1.420 366 17.336 5.132 866 179 50 4 543 1.786 24.110 
Fuente Alamo 116 17 1.597 508 13 15 1 2 67 133 2.203 
La Unión 165 25 1.432 407 12 21 0 0 24 190 1.896 
Los Alcázares 85 12 1.155 286 6 0 1 0 19 97 1.467 
Mazarrón 293 50 2.339 544 26 16 223 1 82 343 3.231 
San Javier 73 3 1.975 568 24 14 0 5 94 76 2.680 
San Pedro del Pinatar 167 48 1.489 670 35 15 3 0 56 215 2.268 
Torre Pacheco 206 11 3.305 1.168 35 35 145 41 173 217 4.902 
Total Area II 2.525 532 30.628 9.283 1.017 295 423 53 1.058 3.057 42.757 
Aguilas 444 34 3.194 1.120 24 30 9 13 113 478 4.503 
Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Lorca 682 166 7.714 2.195 36 63 4 4 394 848 10.410 
Puerto Lumbreras 71 9 1.596 632 6 3 0 0 41 80 2.278 
Totana 295 67 2.789 833 42 13 0 6 93 362 3.776 
Total Area III 1.492 276 15.293 4.780 108 109 13 23 641 1.768 20.967 
Bullas 154 18 1.421 264 18 11 7 0 129 172 1.850 
Calasparra 225 15 1.328 296 1 3 0 0 10 240 1.638 
Caravaca de la Cruz 329 15 3.122 596 121 58 22 4 249 344 4.172 
Cehegín 220 9 2.000 465 35 4 68 5 60 229 2.637 
Moratalla 88 17 1.202 246 10 13 3 5 37 105 1.516 
Total Area IV 1.016 74 9.073 1.867 185 89 100 14 485 1.090 11.813 
Jumilla 180 23 2.212 550 10 66 2 4 165 203 3.009 
Yecla 244 31 3.479 828 28 29 0 5 281 275 4.650 
Total Area V 424 54 5.691 1.378 38 95 2 9 446 478 7.659 
Abanilla 78 3 967 139 5 7 4 2 87 81 1.211 
Abarán 5 4 1.295 318 1 1 0 0 28 9 1.643 
Alguazas 46 11 692 148 10 7 4 0 46 57 907 
Archena 112 17 1.587 253 16 89 51 0 172 129 2.168 
Blanca 6 1 603 133 1 0 0 0 13 7 750 
Ceutí 131 8 685 284 0 16 0 0 24 139 1.009 
Cieza 251 38 3.338 683 270 17 4 3 130 289 4.445 
Fortuna 15 3 865 314 2 1 0 7 116 18 1.305 
Lorquí 67 19 652 196 2 0 0 0 45 86 895 
Molina de Segura 266 56 3.899 1.131 56 57 5 5 226 322 5.379 
Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Ricote 10 0 263 6 0 0 5 2 18 10 294 
Torres de Cotillas (Las) 133 13 1.396 452 21 14 10   84 146 1.977 
Ulea                   0 0 
Villanueva del Segura                   0 0 
Total Area VI 1.120 173 16.242 4.057 384 209 83 19 989 1.293 21.983 
Total Región 9.351 1.554 118.640 31.605 2.229 1.817 681 151 5.766 10.905 160.889 
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Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 
Cobertura de Gripe y Neumococo en población de 60 años o más 

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo

Cobertura 
Gripe 

Albudeite 310 0 0 0,00 
Alcantarilla 5.906 3.485 294 59,01 
Alhama de Murcia 3.432 2.359 172 68,74 
Beniel 1.511 867 25 57,38 
Campos del Río 463 0 0 0,00 
Librilla 970 0 0 0,00 
Mula 3.098 2.586 200 83,47 
Murcia 72.655 30.986 2.380 42,65 
Pliego 939 0 0 0,00 
Santomera 2.217 1.430 148 64,50 
Total Area I 91.501 41.713 3.219 45,59 
Cartagena 38.549 17.336 1.786 44,97 
Fuente Alamo 2.431 1.597 133 65,69 
La Unión 2.597 1.432 190 55,14 
Los Alcázares 2.720 1.155 97 42,46 
Mazarrón 6.114 2.339 343 38,26 
San Javier 4.554 1.975 76 43,37 
San Pedro del Pinatar 3.600 1.489 215 41,36 
Torre Pacheco 3.802 3.305 217 86,93 
Total Area II 64.367 30.628 3.057 47,58 
Aguilas 5.744 3.194 478 55,61 
Aledo 282 0 0 0,00 
Lorca 15.648 7.714 848 49,30 
Puerto Lumbreras 2.722 1.596 80 58,63 
Totana 4.864 2.789 362 57,34 
Total Area III 29.260 15.293 1.768 52,27 
Bullas 2.559 1.421 172 55,53 
Calasparra 2.165 1.328 240 61,34 
Caravaca de la Cruz 5.430 3.122 344 57,50 
Cehegín 3.502 2.000 229 57,11 
Moratalla 2.376 1.202 105 50,59 
Total Area IV 16.032 9.073 1.090 56,59 
Jumilla 4.252 2.212 203 52,02 
Yecla 5.828 3.479 275 59,69 
Total Area V 10.080 5.691 478 56,46 
Abanilla 1.716 967 81 56,35 
Abarán 2.697 1.295 9 48,02 
Alguazas 1.352 692 57 51,18 
Archena 3.105 1.587 129 51,11 
Blanca 1.390 603 7 43,38 
Ceutí 1.321 685 139 51,85 
Cieza 6.708 3.338 289 49,76 
Fortuna 1.551 865 18 55,77 
Lorquí 1.067 652 86 61,11 
Molina de Segura 7.842 3.899 322 49,72 
Ojós 148 0 0 0,00 
Ricote 477 263 10 55,14 
Torres de Cotillas (Las) 2.761 1.396 146 50,56 
Ulea 269 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 466 0 0 0,00 
Total Area VI 32.870 16.242 1.293 49,41 
Total Región 244.110 118.640 10.905 48,60 

              *Población: Padrón municipal 2006 
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Tabla 2b. Coberturas Ajustadas por Áreas de Salud. 
 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad

Municipios Cobertura 
Gripe 60-64 años 

Total Area I 29,52
Total Area II 34,29
Total Area III 33,22
Total Area IV 41,90
Total Area V 36,64
Total Area VI 33,87
Total Región 32,82

  
 
 
 

Cobertura de Gripe por Grupos de Edad

Municipios Cobertura 
Gripe 65 años ó más 

Total Area I 49,30
Total Area II 55,74
Total Area III 54,51
Total Area IV 61,46
Total Area V 58,96
Total Area VI 51,01
Total Región 53,60
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